
COMUNE DI ANDRIA

Protocollo Generale della Citta' di Andria E

Protocollo N.0039470/2020 del 11/05/2020









DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 827 DEL 28/04/2020 

Settore Servizi alla Persona-Socio Sanitario-Pubblica Istruzione 

OGGETTO:  EMERGENZA  COVID-19.  MISURE  URGENTI  DI  SOLIDARIETÀ 

ALIMENTARE.  APPROVAZIONE  4^  AGGIORNAMENTO  ELENCO 

DEGLI  ESERCIZI  COMMERCIALI  CONVENZIONATI  CON  IL 

COMUNE DI ANDRIA PER LA RICEZIONE E SPESA DA PARTE DEI 

CITTADINI DEI BUONI SPESA DI CUI ALL’ORDINANZA DEL CAPO 

DIPARTIMENTO  DELLA  PROTEZIONE  CIVILE  N.  658  DEL 

29/03/2020. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 

PREMESSO che con Delibera del 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di 

emergenza su tutto il territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, fino a tutto il 31/07/2020;

VISTI

- il DPCM 8 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio  

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza  

epidemiologica da COVID-19”;

- il  DPCM  9  marzo  2020,  recante  “Ulteriori  disposizioni  attuative  del  decreto-legge  23 

febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;

- il  DPCM 11  marzo  2020,  recante  “Ulteriori  disposizioni  attuative  del  decreto-legge  23 

febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;

- l’ordinanza del Ministro della Salute del 20 marzo 2020, recante “ulteriori misure urgenti in 

materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,  

applicabili sull'intero territorio nazionale”;

- il DPCM 22 marzo 2020 con il quale, allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del 

contagio  da  COVID-19,  sull’intero  territorio  nazionale  viene  disposta,  tra  l’altro,  la 

sospensione di tutte le attività produttive industriali e commerciali, ad eccezione di quelle 

indicate  nell’allegato  1 al  medesimo DPCM e fatte  salve le  attività  professionali,  ferme 

restano le previsioni di cui all’articolo 1, punto 7, decreto del Presidente del Consiglio dei 

ministri 11 marzo 2020;

- Il Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico 25 marzo 2020.

Pagina 1 di 9  - Det. N.  827 del  28/04/2020



VISTE le Ordinanze del Presidente della Regione Puglia aventi ad oggetto “Ulteriori misure per 

la  prevenzione  e  gestione  dell’emergenza  epidemiologica  da  COVID-19”:  N.  182  del 

14/03/2020;  N.  183  del  14/03/2020,  N.  182  del  14/03/2020  (chiarimenti),  N.  188  del 

19/03/2020, N. 190 del 21/03/2020;

CONSIDERATO che in ragione delle disposizioni, nazionali e regionali sin qui emanate, che 

hanno  comportato  la  sospensione  di  un  considerevole  numero  di  attività  commerciali  ed 

industriali,  risulta sensibilmente aumentata la platea di nuclei familiari in difficoltà che non 

riescono ad acquistare alimenti e beni di prima necessità.

RICHIAMATA l’Ordinanza 29/03/2020 n. 658 che espressamente recita:

• Art. 1 comma 1: “In relazione alla situazione economica determinatasi per effetto delle 

conseguenze  dell’emergenza  COVID-19,  il  Ministero  dell’interno,  entro  il  31  marzo 

2020, dispone,  in  via  di  anticipazione  nelle  more del  successivo  reintegro,  con 

apposito  provvedimento  legislativo,  il  pagamento  di  un  importo  pari  ad  €uro 

400.000.000,00  di  cui  €uro  386.945.839,14  in  favore  dei  comuni  appartenenti  alle 

regioni  a  statuto ordinario,  alla  Regione Siciliana e alla  Regione Sardegna, ed €uro 

13.054.160,86  in  favore  delle  Regioni  Friuli-Venezia  Giulia  e  Valle  d’Aosta  e  delle 

Province autonome di Trento e di Bolzano,con imputazione  sul  capitolo  di  spesa 1365 

dello stato di previsione del Ministero dell’interno da contabilizzare nei bilanci degli enti 

a titolo di misure urgenti di solidarietà alimentare. 

• Art. 1 comma 2. “Le sanzioni di cui all’art. 5, comma 1, lettera c), del decreto legislativo 

26 novembre 2010,  n.  216 e le  sanzioni  di  cui  all’art.  161, comma 4,  del  decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 non si applicano alle spettanze per l’anno 2020”.

• Art. 2 comma 4. “Sulla base di quanto assegnato ai sensi del presente articolo, nonché 

delle  donazioni  di  cui  all’art.  66  del  decreto-legge  17  marzo  2020,  n.  18,  ciascun 

comune è autorizzato all’acquisizione, in deroga al d.lgs 18 aprile 2016, n. 50: 

a)- di  buoni  spesa  utilizzabili  per  l’acquisto  di  generi  alimentari  presso  gli  esercizi 

commerciali  contenuti  nell’elenco  pubblicato  da  ciascun  comune  nel  proprio  sito 

istituzionale; 

b)- di generi alimentari o prodotti di prima necessità”.

• Art. 2 comma 6. “L’ufficio dei servizi sociali di ciascun comune individua la platea dei 

beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti agli effetti economici 

derivanti  dall’emergenza  epidemiologica  da  virus  Covid-19  e  tra  quelli  in  stato  di 

bisogno, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non 

già assegnatari di sostegno pubblico”.

Pagina 2 di 9  - Det. N.  827 del  28/04/2020



DATO ATTO

- che per effetto dell’ordinanza n. 658/2020 e per le finalità ad essa sottese, sono stati assegnati 

al Comune di Andria risorse per complessivi €. 953.254,81;

- che al fine di consentire con immediatezza e celerità l’utilizzo del buono spesa assegnato ai 

cittadini,  in  maniera  fruibile  su  tutto  il  territorio  comunale,  variegata  rispetto  ai  prodotti 

merceologici necessari, con Determinazione Dirigenziale n. 655 del 31/03/2020 il Settore 4 ha 

provveduto  all’indizione  di  Manifestazione  di  interesse  finalizzata  alla  creazione  di  elenco 

comunale di esercizi commerciali disponibili ad accettare BUONI SPESA (VOUCHER/GIFT CARD) 

di cui all’Ordinanza n. 658/2020, con contestuale approvazione del relativo avviso e modello di 

candidatura;

- che l’Avviso per Manifestazione di Interesse è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di 

Andria dal 31/03/2020 al 15/04/2020 al N. 1209;

- che con determinazione dirigenziale N. 676 del 06/04/2020 sono state approvate le risultanze 

delle domande pervenute entro le ore 12.00 del 03/04/2020, termine per la presentazione 

delle candidature finalizzato alla stesura del primo elenco degli esercenti convenzionati;

- che  il  convenzionamento  promosso  con  la  Manifestazione  d’Interesse,  indetta  con 

determinazione dirigenziale n. 655 del 31/03/2020 ha natura aperta, in quanto è fatta salva la 

possibilità di acquisire ulteriori candidature oltre il primo termine del 03/04/2020 con redazione 

di successivi elenchi di esercenti convenzionati.

DATO ATTO che 

- che  alla  data del  24/04/2020  sono  pervenute  ulteriori  n.  13  domande  di  adesione  alla 

manifestazione di interesse indetta con determinazione dirigenziale n. 655 del 31/03/2020 e 

che tale possibilità era prevista nella predetta determina;

- le stesse sono state sono state valutate dall’ufficio con il seguente esito:

- 1) DOMANDE PRESENTATE: n. 13 (tredici);

- 2) DOMANDE AMMESSE: n. 13 (tredici).

CONSIDERATO altresì che nelle more dell’istruttoria sono pervenute N. 3 rinunce da parte dei 

seguenti  esercenti,  che  hanno  chiesto  di  essere  cancellati  dall’elenco  degli  esercizi 

convenzionati:

- MACELLERIA CIVITA DOMENICO, con SEDE in ANDRIA alla VIA V. PISANI N. 67;

- PESCHERIA S. LUCIA DI CANNONE MICHELE, con SEDE in ANDRIA al Viale Alto Adige n. 90;  

- PENNY MARKET SRL, con SEDE in ANDRIA alla S.P. 130 ANDRIA - TRANI  Km. 1.8.

Pagina 3 di 9  - Det. N.  827 del  28/04/2020



RAVVISATA pertanto  la  necessità  di  aggiornare  l’elenco  degli  esercenti  convenzionati, 

risultando  alla  data  del  24/04/2020,  composto  da  n.  127  esercenti,  come  individuato 

nell’allegato A)- UNICO AMMESSI al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che anche sui predetti esercenti saranno avviati i controlli di rito;

RICHIAMATA la  Delibera  del  Commissario  Straordinario,  assunta  con i  poteri  della  Giunta 

Comunale n. 45 del 31/03/2020 con cui è stata disposta variazione di PEG con appostamento 

delle risorse pari ad €. 953.254,81 come di seguito specificato:

PARTE ENTRATA

- CAP 12005 del bilancio 2020: € 953.254,31

PARTE SPESA

- CAP 706060 del bilancio 2020: € 938.254,31

- Cap 706062 del bilancio 2020: € 15.000,00

DATO ATTO  che con determina dirigenziale n. 676 del 06/004/2020 è stata già prenotata  la 

spesa  complessiva  di  €.  888.254,31 a  valere  sul  CAP  7060/60  del  bilancio  2020  –  PIC 

1.04.02.05.999 in favore dei primi n. 49 esercenti individuati nell’allegato A) della predetta 

determina ed in  favore  degli  ulteriori  esercenti  che si  candideranno alla  Manifestazione  di 

interesse oltre la prima scadenza prevista per le ore 12.00 del 03.04.2020; 

DATO ATTO che i rapporti tra le parti saranno regolati dalla presente determinazione, oggetto 

di  accettazione  da  parte  dell’esercente,  unitamente  alla  manifestazione  di  interesse  e 

candidatura già formulata al Comune di Andria – Settore Socio Sanitario;

PRESO  ATTO che  gli  esercenti  commerciali,  al  fine  di  rendere  operativa  l’adesione  alla 

manifestazione  d’interesse,  dovranno  prendere  visione  e  accettare  le  condizioni  generali 

stabilite per il ritiro dei buoni spesa e la successiva richiesta di rimborso degli stessi, così come 

meglio di seguito elencate:

1) accettare solo i buoni spesa emessi dal Comune di Andria verificando che sia apposto il 

timbro a secco;

2) verificare  che  i  suddetti  buoni  siano spesi  solo  ed esclusivamente per   l’acquisto  di  

generi alimentari anche per celiaci e intolleranti (esclusi superalcolici), di prodotti per  

l’igiene  personale  e  della  casa,  compresi  prodotti  destinati  a  bambini  e/o  neonati  

(pappe, omogeneizzati, pannolini);

3) consegnare, eventualmente, a domicilio ove dichiaratisi disponibili, la spesa nel rispetto 

delle norme igenico sanitarie come previsto dalla legge e dai decreti ministeriali;

4) accettare  solo  i  buoni  spesi  esclusivamente  dal  beneficiario  che  firmerà

l’autocertificazione posta sul retro del buono-spesa, dietro presentazione del documento 

Pagina 4 di 9  - Det. N.  827 del  28/04/2020



di riconoscimento o in alternativa, da un altro componente del nucleo familiare, munito 

di delega unitamente al documento di riconoscimento di entrambi, pertanto gli esercenti 

commerciali dovranno verificare che la firma apposta sul retro del buono  corrisponda  

all’intestatario del blocchetto;

5) per le farmacie e parafarmacie si specifica che la farmaceutica convenzionata non deve 

subire variazioni di imputazione della spesa;

6) TRATTAMENTO FISCALE DEI BUONI SPESA:

• produrre ai  fini del  rimborso dei  buoni spesa,  al  Comune di  Andria - Settore Socio 

Sanitario,  a  cadenza  quindicinale  o,  a  propria  discrezione  per  periodi  superiori,  una 

semplice  richiesta  di  rimborso (come  da  PDF  allegato),  costituita  da  un  elenco  dei 

beneficiari, con l’indicazione del numero dei buoni ritirati e per i quali si sono forniti generi 

alimentari o di prodotti di prima necessità e il relativo numero dello scontrino elettronico 

(documento  commerciale).  Alla  predetta  richiesta  bisogna  allegare:  a)-  copia  del 

documento di identità in corso di validità del legale rappresentante e/o aventi titolo; b)-  

buoni  spesa  in  originale  regolarmente  controfirmati  dal  beneficiario;  c)-  originale  e/o  

copia dello scontrino elettronico (documento commerciale);

• contestualmente il commerciante emetterà  FATTURA ELETTRONICA PA, FUORI CAMPO 

IVA, ai sensi dell’art. 2 comma 3 lett. a) del DPR 633/1972, riportando nel corpo della 

stessa fattura la seguente dizione: “Rimborso buoni spesa emergenza alimentare COVID-

19 emessi conformemente a quanto previsto dall’Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 del  

Capo del Dipartimento della Protezione Civile, emessa FUORI CAMPO IVA, ai sensi dell’art.  

2 comma 3 lett. a) del DPR 633/1972”;

- DESTINATARIO: Comune di Andria – Piazza Umberto I – 76123 - Andria BT – Settore 

Socio Sanitario e Servizi alla Persona

- CODICE UFFICIO: ISL1FN

- CODICE FISCALE: 81001210723

•  Trattandosi di operazioni “fuori campo IVA”, la normativa prevede la NON obbligatorietà 

di emissione di fattura elettronica; ne consegue che, il commerciante può (in alternativa 

alla fattura elettronica PA) emettere una  nota di debito cartacea FUORI CAMPO IVA, ai 

sensi dell’art. 2 comma 3 lett. a) del DPR 633/1972, riportando nel corpo della stessa la 

seguente  dizione:  “Rimborso  buoni  spesa  emergenza  alimentare  COVID-19 emessi 

conformemente a quanto previsto dall’Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 del Capo del  

Dipartimento  della  Protezione  Civile,  emessa  FUORI  CAMPO IVA,  ai  sensi  dell’art.  2  

comma 3 lett. a) del DPR 633/1972”;

Pagina 5 di 9  - Det. N.  827 del  28/04/2020



• Trasmettere entro e non oltre il  15/10/2020, l’ultima rendicontazione con i  buoni e 

scontrini in originale in possesso.

CONSIDERATO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, consente di 

attestare la  regolarità  e  la  correttezza di  quest’ultimo, ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

ATTESTATA l’assenza di situazioni di conflitto di interessi ex art. 6bis del Legge 241/1990, 

come introdotto dalla Legge 190/2010;

RICHIAMATE

- la Delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri del consiglio n. 7 del 

19/07/2019 di approvazione del bilancio annuale 2019 e pluriennale 2019/2021;

- le delibere del Commissario Straordinario assunte con i poteri della Giunta n. 4 del 

14/01/2020  e  n.  44  del  31/03/2020  di  autorizzazione  e  proroga  dell’esercizio 

provvisorio sino al 31/05/2020;

- la delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 45 del 

31/03/2020, avente ad oggetto: “Variazione PEG per emergenza alimentare DPCM 28 

Marzo 2020 e Ordinanza della Protezione Civile N. 658/2020”;

VISTI

- lo statuto Comunale;

- i vigenti Regolamenti comunali di Contabilità e dei Contratti dell’Ente;

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267.

STABILITA, pertanto, la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento:

DETERMINA

1. che le premesse del presente atto devono intendersi per ivi richiamate e costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente atto;

2. di APPROVARE le risultanze dell’istruttoria operata dal Settore Socio Sanitario del Comune di 

Andria avente il seguente esito:

- 1) DOMANDE PRESENTATE: n. 13 (tredici);

- 2) DOMANDE AMMESSE: n. 13 (tredici);

- 3) DOMANDE RINUNCIATE: n. 3 (tre).

3. di  APPROVARE  l’aggiornamento dell’elenco  degli  esercenti  convenzionati  con il  Comune di 

Andria per la ricezione e spesa da parte dei cittadini dei buoni spesa di cui all’ordinanza della 

Pagina 6 di 9  - Det. N.  827 del  28/04/2020



protezione civile n. 658 del 29/03/2020 (allegato A);

4. di  DEMANDARE al  cittadino  assegnatario  del  beneficio  economico  la  libera  scelta 

dell’esercente tra quelli ammessi, presso il quale realizzare la spesa nei limiti del contributo 

assegnato;

5. di DARE ATTO che i rapporti tra Comune di Andria – Settore 4 ed esercenti saranno regolati 

mediante sottoscrizione per accettazione della presente determinazione in uno con l’allegata 

manifestazione di interesse e domanda di partecipazione;

6. di STABILIRE che in ottemperanza all’art. 3 della Legge 136 del 13 agosto 2010 (tracciabilità 

dei  flussi  finanziari),  i  pagamenti  verranno effettuati  dal  Comune di Andria  esclusivamente 

mediante bonifico bancario sul conto corrente bancario/postale specificatamente dedicato alle 

commesse  pubbliche  e,  pertanto,  l’esercente  dovrà  comunicare  le  coordinate  del  conto 

corrente bancario/postale al fine di poter procedere alla liquidazione del corrispettivo sulla base 

dei buoni spesi presso l’esercizio;

7. di DARE ATTO che il presente convenzionamento è soggetto a risoluzione espressa, in caso di 

successivo accertamento del difetto di possesso dei requisiti prescritti, ovvero di esito negativo 

ai controlli effettuati dall’ufficio, con rimborso esclusivo dei soli buoni spesi entro la risoluzione 

e nei limiti dell'utilità ricevuta dall’utenza;

8. di  DARE ATTO altresì che con determina dirigenziale n. 676 del  06/004/2020 é stata già 

prenotata la spesa complessiva di €. 888.254,31 a valere sul CAP 7060/60 del bilancio 2020 – 

PIC 1.04.02.05.999 in favore dei primi n. 49 esercenti individuati nell’allegato A) della stessa 

ed in favore degli ulteriori esercenti che si candideranno alla Manifestazione di interesse oltre la 

prima scadenza prevista per le ore 12.00 del 03.04.2020;

9. di DARE ATTO che la presente procedura non è soggetto all’acquisizione di CIG, in quanto non 

concretizza un affidamento di servizio ma la gestione indiretta di un’erogazione economica in 

favore dei cittadini;

10. di  DARE ATTO che  con  la  sottoscrizione  della  presente  determinazione  si  rilascia 

contestualmente  il  parere  favorevole  di  regolarità  dell’atto,  attestandosi  la  regolarità  e  la 

correttezza dell’azione amministrativa in essere; 

11. di  DICHIARARE l’insussistenza  di  conflitti  di  interesse  da  parte  del  sottoscritto  dirigente 

nell’adozione della presente determinazione;

12. di  DARE ATTO infine che il  responsabile del procedimento è il  Dirigente del Settore IV – 

Servizi alla Persona – Socio Sanitario – Pubblica Istruzione, Avv. Ottavia MATERA;

13. di  DISPORRE la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale e la contestuale diffusione sul sito 

web istituzionale dell’elenco unico degli esercenti convenzionati, aggiornato alla data odierna;

14. di PUBBLICARE il presente atto ai sensi e per gli effetti degli artt. 26 e 27 del Dlgs 33/2013.

ALLEGATO A)- ELENCO UNICO AMMESSI MANIFESTAZIONE di INTERESSE AGGIORNATO alla 

Pagina 7 di 9  - Det. N.  827 del  28/04/2020



DATA del 24/04/2020;

ALLEGATO B)- ELENCO AMMESSI ULTIMA ISTRUTTORIA.

  
 

Pagina 8 di 9  - Det. N.  827 del  28/04/2020



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 827 DEL 28/04/2020 

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE. 
APPROVAZIONE 4^ AGGIORNAMENTO ELENCO DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI 
CONVENZIONATI CON IL COMUNE DI ANDRIA PER LA RICEZIONE E SPESA DA PARTE 
DEI CITTADINI DEI BUONI SPESA DI CUI ALL’ORDINANZA DEL CAPO DIPARTIMENTO 
DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29/03/2020.  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Servizi alla Persona-Socio Sanitario-Pubblica 
Istruzione

Ottavia Matera / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  

digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  

http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  

l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 9 di 9  - Det. N.  827 del  28/04/2020



ALLEGATO B)

N. Ord. TIPOLOGIA RAGIONE SOCIALE INDIRIZZO DATA DOMANDA N. PROT.
CONSEGNA 

DOMICILIO
SCONTISTICA

1 BEVANDE e ALIMENTI BIBENS DI NUNZIA SANSONNA VIA F. FERRUCCI N. 152 17/04/2020 33087 SI NO

2 MACELLERIA MACELLERIA DI DI BARI NICOLA 
VIA MAGGIOR GALLIANO N. 16 ang. 

VIA TOSELLI N. 1
22/04/2020 34645 NO NO

3 MACELLERIA LA GUSTOSA SAS di Tesse Giuseppe & C. VIA BACCELLI N. 1 22/04/2020 34653 NO NO

4 SUPERMERCATO SABRINA S.R.L. (CARREFOUR) VIA MONTEGRAPPA N. 73 22/04/2020 34666 NO NO

5 SUPERMERCATO SABRINA S.R.L. (CARREFOUR) VIA PIETRO NENNI N. 346 22/04/2020 34666 NO NO

6 MACELLERIA CIRULLI RICCARDO VIA GIUSEPPE VERDI N. 14 -  18 22/04/2020 34680 NO NO

7 MACELLERIA PISTILLO SANTOLO VIA SANTA MARIA VETERE N. 25 22/04/2020 34726 SI NO

8 FRUTTA e VERDURA PAPA DOMENICO VIALE PIETRO NENNI N. 167 - 169 22/04/2020 34730 SI NO

10 FARMACIA FARMACIA TINDARI di CARUSO CARMELA VIA VELLETRI N. 3 22/04/2020 34739 SI NO

11 SANITARIA PORRO MICHELE VIA BARLETTA N. 20 23/04/2020 35277 SI NO

12 MACELLERIA VURCHIO SAVINO VIA EMILIA N. 49 23/04/2020 35286 NO NO

13 MACELLERIA CIRULLI PIETRO VIA BISCEGLIE N. 19 23/04/2020 35305 NO NO

ELENCO AGGIORNATO al 24/04/2020 - ESERCIZI COMMERCIALI PARTECIPANTI alla MANIFESTAZIONE di INTERESSE BUONI SPESA - EMERGENZA COVID-19 

(AMMESSI)


